
Paminėkime pelkių dieną pelkėje! 
Vieta: Gražutės regioninis parkas Adresas: Degučių pažintinis takas 

Data: 2024-02-03 Laikas: 09:30 val. 

 

Vasario 3 dieną (šeštadienį) kviečiame kartu pažymėti Pasaulinę pelkių dieną! 

Įprastai Pasaulinė pelkių diena minima vasario 2-ąją ir skirta 1971 m. Ramsaro konvencijai 

(Jungtinių Tautų Konvencija dėl pelkių, turinčių tarptautinę reikšmę, ypač vandens ir pelkių 

paukščių apsaugai) atminti. 1993 m. Lietuva, pasirašiusi Ramsaro konvenciją, įsipareigojo 

saugoti ir atsakingai naudoti pelkes ir šlapynes. 

Pirmoji renginio dalis vyks Degučių pažintinio tako (Zarasų r.) pelkėje, susipažinsime su pelkių 

vertybėmis, kartu su talkininkais atversime erdves į žemapelkę (šalinsime atželiančius krūmus), 

vaišinsimės karšta arbata (turėkite savo puodelius sau ir draugui – nenaudokime vienkartinių 

indų!). 

Svarbu! Apranga – pagal oro sąlygas, turėkite vėjui, sniegui (ar lietui) atsparius šiltus patogius 

rūbus, būtinai – ilgesnius guminius batus, darbines pirštines, atsargines kojines. 

 

 

 

 

 



 

Padirbėję pelkėje, vyksime į Gražutės regioninio parko direkciją Salake, Laisvoji a. 14, kur lauks 

karšti pietūs bei edukacinė dalis (nendrinių sodų rišimo pradžiamokslis). 

iki 10:00 Dalyvių sutiktuvės Degučių stovyklavietėje, Degučių pažintinio tako pradžia, Zarasų r. 

10:30–12:30 Talka pelkėje, pažintis su žemapelkės ir aukštapelkės buveinėmis. Karšta arbata 

12:30–13:00 Kelionė į Gražutės regioninio parko direkciją, Laisvoji a. 14, Salakas 

13:00–14:00 Pietūs. "Pelkininkystės produktų paroda" 

14:00–14:30 Paskaita „Gyvybės pynė: pelkė ir žmogus“ 

14:30–16:00 Pelkininkų dirbtuvėlės. Gaminsime nendrinius “sodelius” 

16:00–16:30 Stebime ir stebimės kas ką nuveikė. 

16:30 Renginio pabaiga 

REGISTRACIJA 

Dalyvių skaičius ribotas, 

todėl norinčius dalyvauti renginyje kviečiame užpildyti registracijos formą: 
https://forms.gle/NM4gCFP4KtyaUbxu8 

Registracija vyks iki vasario 1 d., 

tačiau gali būti nutraukta ir anksčiau, jei bus pasiektas maksimalus dalyvių skaičius. 

Susitikimo vieta – Degučių stovyklavietė šalia Degučių pažintinio 

tako https://goo.gl/maps/GTaWW2foXhSzQi916 (55.654958, 26.054299, Degučių seniūnija, Zarasų 

r.) 

Daugiau informacijos: 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Gražutės regioninio parko grupė 

el. paštas: leonas.sadauskas@saugoma.lt, tel. 867097265 

Jūratė Sendžikaitė, Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas, 

el. paštas: jurate@pelkiufondas.lt, arba tel. 8 611 53582 

 

Renginys nemokamas. 

Renginio metu bus fotografuojama ir filmuojama edukaciniais ir viešinimo tikslais. 

Organizatoriai 

Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Gražutės regioninis parkas 

Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas 

Renginį remia 

Projektas „Pelkių atkūrimo skatinimas darant poveikį teisėkūrai, didinant visuomenės 

sąmoningumą ir įtrauktį, siekiant šalies ŠESD emisijų sumažinimo“, finansuojamas Klimato 

kaitos programos lėšomis, kurią administruoja Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

Projektas „EUKI – pelkininkystės plėtra žemės ūkyje Baltijos šalyse“ (EUKI-Baltics), finansuojamas 

Europos klimato kaitos švelninimo iniciatyvos (EUKI), kurią remia Vokietijos federalinė 

ekonomikos ir klimato apsaugos ministerija (Vokietija) 

 

Gražutės regioninio parko lankytojų centro informacija 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fforms.gle%2FNM4gCFP4KtyaUbxu8%3Ffbclid%3DIwAR1V-jpWeKPx2HwOPZPsRccBXviSzBUx6Ok3tU2YTuniTuiMt34Unc7pWF0&h=AT1C4Zimd68mNnXYKeZ21VnYiemNl2JSzO1mqgPeEdQoZh7CN3Zi1VkXtiHozgFTQWlW6oVBoliO72mUgp8PxysjZ_nvOIiTlxWU5hEy4Z648vXX3zqI4m7UyHaC_7tzmZyO&__tn__=q&c%5b0%5d=AT39Q7hb01bc2r0p8yFJ4JB35nHmPx4s2DtnFHfx_sLzU9jBvhuzga3UQuuS0wOwC_9iMBKQJXG_aKwN4SaPhhzOK_ejbkLbMjyHiJCIgkalvEv_CS5wHgRZ_83ymr4qz8cPOqIjmaje10j08PYVJVbCn7Qc
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fgoo.gl%2Fmaps%2FGTaWW2foXhSzQi916%3Ffbclid%3DIwAR2PYzK9jwQqn4TjWNIxU-eevwHepZ9H3Gnfq1eRjMtp6o3fKup75hd-anE&h=AT0BaEV5C7h0o8wLyxljeKY_fiLKiBlRiaZiZ5x-0YtnESestKHrgmzgbUNz5oHWcIgpIAIzBBnetbYkg-0yK9bPOzT8LC8vepTxHIlFNip7a23_Q5iMwd9M-8oukyeXrPQH&__tn__=q&c%5b0%5d=AT39Q7hb01bc2r0p8yFJ4JB35nHmPx4s2DtnFHfx_sLzU9jBvhuzga3UQuuS0wOwC_9iMBKQJXG_aKwN4SaPhhzOK_ejbkLbMjyHiJCIgkalvEv_CS5wHgRZ_83ymr4qz8cPOqIjmaje10j08PYVJVbCn7Qc

